
 

1 
 

 

Evidenční číslo smlouvy: S-66-010/2020 

                    Č. j.: 46/2020-010-ORG/1 

Výtisk č. 1 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

uzavřená na základě § 2636 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle § 53 a násl. zákona č. 373/2011 Sb., 

o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 373/2011 Sb.“) 

 

mezi smluvními stranami: 

 

Česká republika – Ministerstvo dopravy 

se sídlem:  nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO:    66003008 

DIČ:    CZ66003008 

zastoupené:  Mgr. Martinem Vavřinou, státním tajemníkem 

bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

číslo účtu:   

(dále jen „příkazce“) 

 

a 

 

Lékařský  dům v Mezibranské s.r.o. 

se sídlem:   Praha 1- Nové  Město, Mezibranská 1397/21,PSČ 110 00 

zastoupená:   MUDr. Jan Polák -  prokurista 

IČO:    262 06 846 

DIČ:       CZ  262 06 846 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s.  

číslo účtu:    

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

(příkazce a poskytovatel dále jednotlivě též jen „strana“ nebo společně „strany“, nebo 

„smluvní strany“)  

 

I. 

Účel, předmět a obsah smlouvy 

 

1. Účelem této smlouvy je zajistit zaměstnancům příkazce, jakož i uchazečům  

o zaměstnání u příkazce (dále společně jen jako „zaměstnanci“ nebo „zaměstnanci 

příkazce“) poskytování  pracovnělékařských služeb dle zákona č. 373/2011 Sb. a 

vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o 

specifických zdravotních službách (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých 

druzích posudkové péče), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), jakož i 

poskytování dalších sjednaných lékařských služeb pro zaměstnance příkazce. 

 

2. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytovat příkazci 

pracovnělékařské služby dle § 53 a násl. zákona č. 373/2011 Sb. a vyhlášky, jakož i další 

sjednané lékařské služby, a povinnost příkazce zaplatit poskytovateli cenu za 



 

2 
 

pracovnělékařské služby dle této smlouvy. 

 

3. Poskytování pracovnělékařských služeb bude zahrnovat: 

 

a) zajištění vedení kompletní pracovnělékařské administrace zaměstnanců (dále jen 

„administrace zaměstnanců“), včetně poskytování výpisů z jejich zdravotní 

dokumentace na základě individuálních požadavků zaměstnanců; 

b) zajištění provádění pracovnělékařských prohlídek zaměstnanců;  

c) zajištění pravidelného dohledu nad ochranou zdraví při práci na pracovištích příkazce  

a nad výkonem práce u příkazce; 

d) poskytování poradenství zaměřeného na ochranu zdraví při práci a ochranu  

před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací; 

e) zajištění pravidelných školení zaměstnanců zaměřených na poskytování první pomoci. 

 

4. Specifikace a rozsah poskytovaných pracovnělékařských služeb jsou uvedeny v Příloze 

č. 1 této smlouvy.  

 

5. Předmětem této smlouvy je poskytování i dalších lékařských služeb a dodávek (např. 

preventivní očkování zaměstnanců, vitamínů apod.). Na základě písemné žádosti příkazce 

zašle poskytovatel cenovou nabídku dalších lékařských služeb, přičemž ceny těchto 

služeb musí být v čase a místě obvyklé. Tyto další lékařské služby lze poskytovat pouze 

na základě písemné objednávky příkazce. 

 

II. 

Místo a doba poskytování pracovnělékařských služeb 

 

1. Místem poskytování pracovnělékařských služeb dle článku I. odst. 3 písm. a) a b) této 

smlouvy je zdravotnické zařízení poskytovatele na adrese Mezibranská s identifikačním 

číslem 01 441 000 a to v ordinačních hodinách poskytovatele určených pro zaměstnance 

uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy. 

 

2. Místem poskytování služeb pracovnělékařských služeb dle článku I. odst. 3 písm. c) až e) 

této smlouvy je sídlo příkazce. 

 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, ode dne její účinnosti do vyčerpání částky 

1.800.000,- Kč bez DPH. 

III. 

Cena, platební a fakturační podmínky 

 

1. Maximální, nepřekročitelná cena za poskytování služby kompletní administrace 

zaměstnanců 6.500,- Kč (bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), tj. 7.865,- Kč 

včetně DPH ve výši 21 % za 1 kalendářní měsíc poskytovaného plnění.  

 

2. Maximální, nepřekročitelná cena za poskytnutí výpisu ze zdravotní dokumentace 370,- Kč 

bez DPH, tj. 448,- Kč včetně DPH ve výši 21 % za 1 poskytnutý výpis ze zdravotní 

dokumentace.  

 

3. Maximální, nepřekročitelná cena za poskytování služby Lékařská prohlídka I 440,- Kč 

bez DPH, t.j. 506,- Kč včetně DPH ve výši 15 % za 1 provedenou vstupní lékařskou 

prohlídku a 440,- Kč včetně DPH ve výši 0% za provedenou periodickou lékařskou 

prohlídku. 



 

3 
 

 

4. Maximální, nepřekročitelná cena za poskytování služby Lékařská prohlídka II 620,- Kč 

bez DPH, tj. 713,- Kč včetně DPH ve výši 15 % za 1 provedenou lékařskou prohlídku a 

620,- Kč včetně DPH ve výši 0% za provedenou periodickou lékařskou prohlídku. 

 

5. Maximální, nepřekročitelná cena za poskytování služby Dohled nad pracovními 

podmínkami 1.700,-Kč bez DPH, tj. 2.057,-Kč včetně DPH ve výši 21 % za 1 hodinu 

poskytnuté služby.  

 

6. Maximální, nepřekročitelná cena za poskytování služby Poradenská a konzultační činnost 

1.250,- Kč bez DPH, tj. 1.250,- Kč včetně DPH ve výši 0 % za 1 hodinu poskytnuté 

služby.  

 

7. Maximální, nepřekročitelná cena za poskytování služby Školení první pomoci 2.200,- Kč 

bez DPH, tj. 2.662,- Kč včetně DPH ve výši 21 % za 1 hodinu poskytnuté služby.  

 

8. Ceny uvedené v tomto článku, jsou maximální, nejvýše přípustné, nepřekročitelné a jsou 

v nich zahrnuty veškeré náklady poskytovatele nutné k řádnému a včasnému plnění 

předmětu této smlouvy. Tyto ceny je možné upravit pouze za podmínek specifikovaných 

v odstavci 9 tohoto článku. Cena za poskytování pracovnělékařských služeb dle této 

smlouvy nezahrnuje úhrady za výkony dle § 58 zákona č. 373/2011 Sb. hrazené z 

veřejného zdravotního pojištění, které poskytovatel zajišťuje sjednáním smluv o 

poskytování  

a úhradách zdravotní péče s příslušnými zdravotními pojišťovnami. 

 

9. V případě změny sazby DPH se k ceně bez DPH přiúčtuje DPH ke dni zdanitelného 

plnění ve výši stanovené právními předpisy. 

 

10. Vyúčtování ceny za řádně poskytnuté služby provede poskytovatel na základě řádně 

vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktura“) dle pravidel uvedených 

v následujících odstavcích tohoto článku.  

 

11. Cenu za poskytování služby Kompletní administrace zaměstnanců je poskytovatel 

oprávněn fakturovat vždy zpětně za každé kalendářní čtvrtletí poskytovaného plnění 

(datem zdanitelného plnění na faktuře bude vždy poslední den příslušného období, za 

které je vystavena příslušná faktura). V případě, že plnění nebude poskytováno po celou 

dobu kalendářního čtvrtletí, sníží se fakturovaná částka poměrným způsobem s ohledem 

na dobu, po kterou bylo plnění v příslušném kalendářním čtvrtletí skutečně poskytováno.  

 

12. Cenu za poskytnutí výpisu ze zdravotní dokumentace, služby Lékařská prohlídka I a 

Lékařská prohlídka II, je poskytovatel oprávněn fakturovat vždy zpětně za každé 

kalendářní čtvrtletí poskytovaného plnění, ve kterém byly tyto služby poskytnuty (datem 

zdanitelného plnění na faktuře bude vždy poslední den příslušného období, za které je 

vystavena příslušná faktura). Součástí faktury musí být podrobný soupis provedených 

úkonů, odsouhlasený a podepsaný příkazcem. 

 

13. Cenu za poskytnutí služby Dohled nad pracovními podmínkami, Poradenská a 

konzultační činnost a Školení první pomoci je poskytovatel oprávněn fakturovat vždy 

zpětně za každé kalendářní čtvrtletí poskytovaného plnění, ve kterém byly tyto služby 

poskytnuty, a to na základě samostatné faktury (datem zdanitelného plnění na faktuře 

bude vždy poslední den příslušného období, za které je vystavena příslušná faktura). 

Součástí faktury musí být podrobný soupis provedených služeb, odsouhlasený a 



 

4 
 

podepsaný příkazcem. 

 

14. Cenu za další lékařské služby dle článku I. odst. 5 této smlouvy je poskytovatel oprávněn 

fakturovat vždy zpětně za každé kalendářní čtvrtletí poskytovaného plnění, ve kterém byly 

tyto služby poskytnuty, a to na základě samostatné faktury (datem zdanitelného plnění na 

faktuře bude vždy poslední den příslušného období, za které je vystavena příslušná 

faktura). Součástí faktury musí být podrobný soupis provedených služeb, odsouhlasený a 

podepsaný příkazcem a kopie objednávky. 

 

15. Veškeré platby budou prováděny na základě řádně vystavené faktury poskytovatelem 

doručené elektronicky do datové schránky příkazce. Cena za pracovnělékařské služby je 

splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury příkazci. 

 

16. Příkazce uhradí poskytovateli zvlášť náklady, které mu vzniknou v souvislosti 

s poskytováním pracovně lékařských služeb dle této smlouvy, a to případné náklady 

spojené s doplňujícím měřením, vyžádaným odborným šetřením a expertizami 

nezbytnými pro činnost v zájmu příkazce, pokud je na základě nacenění poskytovatele, 

která musí být v čase a místě obvyklá, příkazce písemně objednal a poskytovatel následně 

objednal a uhradil. Poskytovatel provede následné přeúčtování nákladů příkazci za 

příslušné služby poskytnuté třetími subjekty. K faktuře budou přiloženy kopie daňových 

dokladů třetích subjektů, které poskytovatel uhradil. 

 

17. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat evidenční číslo této smlouvy příkazce, 

název této smlouvy a veškeré údaje stanovené právními předpisy, zejména ustanovením  

§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  

a § 435 Občanského zákoníku. Faktura za služby dle čl. I odst. 5 a náklady dle čl. II odst. 

16 musí navíc obsahovat kopii písemné objednávky příkazce. Služby dle čl. I odst. 5 a 

náklady dle čl. II odst. 16 bude fakturovat poskytovatel vždy odděleně od ostatních služeb 

dle této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, splňovat podmínky 

dle tohoto článku nebo uvedené údaje budou nesprávné, je příkazce oprávněn fakturu před 

uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit poskytovateli k provedení opravy, aniž se 

dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počne běžet ode dne doručení bezvadné faktury 

příkazci.  

18. Dnem platby se rozumí den odeslání fakturované částky z účtu příkazce na účet 

poskytovatele uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu poskytovatele 

uvedenému v registru plátců DPH, je-li poskytovatel plátcem DPH, jinak číslu účtu 

poskytovatele uvedenému v úvodu této smlouvy. Případnou změnu čísla účtu je 

poskytovatel povinen příkazci písemně oznámit a na zpětný dotaz příkazce opětovně 

písemně potvrdit.  

 

19. Příkazce neposkytuje poskytovateli na plnění předmětu této smlouvy žádné zálohy 

v jakékoliv formě. 

 

20. Poskytovatel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům příkazce.  

 

IV. 

Povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pracovnělékařské služby dle této smlouvy osobně, na 

svůj náklad, na vlastní odpovědnost a nebezpečí, nepřetržitě po celou dobu účinnosti této 

smlouvy a podle jejích podmínek, v odpovídající kvalitě, včas, s maximální odbornou 



 

5 
 

péčí, dle potřeb a požadavků příkazce a v součinnosti s ním, a v rozsahu požadovaném 

příslušnými právními předpisy a touto smlouvou.  

 

2. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen dodržovat povinnosti poskytovatele 

pracovnělékařských služeb zejména dle zákona č. 373/2011 Sb. a příslušných prováděcích 

předpisů. 

 

3. Poskytovatel je povinen příkazci neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by 

mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost poskytovatele plnit jeho povinnosti 

vyplývající z této smlouvy.  

 

4. Je-li poskytovatel právnickou osobou, oznámí příkazci jména všech lékařů, kteří budou 

obvykle vykonávat pracovnělékařské služby dle této smlouvy (dále jen „určený lékař“), 

přičemž si vyhrazuje právo určeného lékaře změnit. Změnu je poskytovatel povinen 

neprodleně písemně oznámit příkazci. Poskytovatel se zavazuje umožnit zaměstnancům 

využívání služeb každý pracovní den alespoň 4 hodiny v každém ordinačním dni v rámci 

svých ordinačních hodin. Ordinační hodiny jsou uvedeny v Příloze č. 2 této smlouvy. 

V případě změny ordinačních hodin, v jejímž důsledku nedochází ke změně celkového 

časového rozsahu, po který je poskytovatel zaměstnancům k dispozici, se nevyžaduje 

uzavření dodatku k této smlouvě. 

 

5. Poskytovatel se zavazuje zajistit objednávání zaměstnanců na prohlídky v rámci 

pracovnělékařských služeb v nejbližším možném volném termínu, nejpozději však do 3 

pracovních dnů ode dne objednání a v odůvodněných případech do 10 pracovních dnů  

ode dne objednání. 

 

6. Je-li poskytovatel lékařem – fyzickou osobou, bude služby v případě jeho nepřítomnosti 

delší než 1 týden poskytovat lékař, jehož jméno a adresu a ordinační dobu poskytovatel 

příkazci písemně oznámí do 3 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy. Poskytovatel si 

vyhrazuje právo určeného lékaře změnit. Změnu je poskytovatel povinen neprodleně 

písemně oznámit příkazci. Při plánované nepřítomnosti oznámí poskytovatel 

tuto skutečnost příkazci písemně alespoň 2 týdny předem a v případě neplánované 

nepřítomnosti neprodleně po jejím zjištění.  

 

7. Je-li poskytovatel právnickou osobou, je povinen zajistit v případě nepřítomnosti byť i jen 

jednoho určeného lékaře poskytování služeb prostřednictvím jiného lékaře v případě, že 

nepřítomnost určeného lékaře by byla na újmu rozsahu a kvalitě poskytování služeb dle 

této smlouvy. Informace o zastupujícím lékaři a způsobu poskytování služeb v době 

nepřítomnosti určeného lékaře sdělí poskytovatel příkazci v případě plánované 

nepřítomnosti určeného lékaře alespoň 2 týdny předem a v případě neplánované 

nepřítomnosti neprodleně po jejím zjištění.  

V. 

Povinnosti příkazce 

 

1. Příkazce je povinen dodržovat povinnosti zaměstnavatele dle § 55 zákona č. 373/2011 Sb. 

 

2. Příkazce se dále zavazuje vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby každý z jeho zaměstnanců 

při pracovnělékařských prohlídkách poskytovateli předložil: 

 

a) řádně vyplněnou žádost o provedení příslušné prohlídky a posouzení zdravotní 

způsobilosti ve vztahu k práci dle § 15 vyhlášky; 

 



 

6 
 

b) výpis ze zdravotní dokumentace od svého registrujícího praktického lékaře. V případě, 

že zaměstnanec je registrován u poskytovatele coby svého praktického lékaře, nebude 

výpis ze zdravotnické dokumentace poskytovatelem vyžadován. 

 

3. Příkazce se zavazuje poskytovat poskytovateli nezbytnou součinnost při poskytování 

pracovnělékařských služeb, zejména: 

a) průběžně poskytovat poskytovateli veškeré aktualizované informace o povaze práce, 

pracovních podmínkách a povaze škodlivin v pracovním procesu; 

b) informovat poskytovatele o skutečnostech týkajících se ochrany zdraví při práci,  

o všech platných služebních a vnitřních předpisech a opatřeních týkajících se 

poskytování pracovnělékařských služeb a posuzování zdravotní způsobilosti k práci, a 

jejich změnách, a dále o všech skutečnostech, o kterých se dá důvodně předpokládat, 

že mají nebo mohou mít vliv na zdravotní stav zaměstnanců. 

 

VI. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti, resp. k přijetí všech nezbytných opatření  

k zabezpečení ochrany a nezpřístupnění třetím osobám důvěrných informací podle tohoto 

článku (dále jen „Důvěrné informace“). 

2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, 

které při plnění této smlouvy získala od druhé smluvní strany. 

3. Za třetí osoby se nepovažují: 

a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

b) orgány smluvních stran a jejich členové, 

c) ve vztahu k poskytovateli jeho poddodavatelé, za předpokladu, že se podílejí na plnění 

této smlouvy. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a 

zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho 

účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a 

povinnost chránit Důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a též z příslušných 

právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016  

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Smluvní strany se v této 

souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet na plnění této smlouvy, 

o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se 

zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 

podílejícími se  

na plnění této smlouvy. 

5. Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany  

a přijímající smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu 

stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní Důvěrné informace s výjimkou rozsahu, který 

je nezbytný pro plnění této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují neduplikovat 



 

7 
 

žádným způsobem Důvěrné informace druhé smluvní strany, nepředat je třetí straně ani 

svým zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni 

pro účely řádného plnění předmětu této smlouvy. Obě smluvní strany se zároveň zavazují 

nepoužít Důvěrné informace druhé smluvní strany jinak, než za účelem plnění této 

smlouvy. 

6. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se  

za Důvěrné informace implicitně všechny informace, které jsou a nebo by mohly být 

součástí obchodního tajemství, tj. například, ale nejen, popisy nebo části popisů 

technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 

informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo 

marketingové plány, informace týkající se zahájených i ukončených správních řízení, 

informace  

o agendách příkazce, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, 

dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření,  

o vztazích s obchodními partnery, orgány veřejné správy či adresáty veřejné správy,  

o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 

smluvní stranou by předávající smluvní straně mohlo způsobit škodu. 

7. Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v tomto článku, se nevztahuje na informace: 

a) které je příkazce povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, anebo které je 

příkazce povinen uveřejnit na základě právních předpisů, zejména dle ustanovení 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „registr smluv“); 

b) jejichž sdělení/zveřejnění důvodně vyžaduje jiný právní předpis či pravomocné 

rozhodnutí orgánu státní správy, obecných či stálých rozhodčích soudů; 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 

právních povinností některou ze smluvních stran; 

d) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje 

nezávisle 

a je to schopna doložit svými záznamy nebo Důvěrnými informacemi třetí strany; 

e) u nichž je poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím 

těchto 

informací od příkazce, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje 

povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

f) které budou poskytovateli po uzavření této smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti 

třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

8. Jako s Důvěrnými informacemi je poskytovatel povinen nakládat také s informacemi, 

které splňují podmínky uvedené v odst. 6 tohoto článku, i když byly získané náhodně  

nebo bez vědomí příkazce, a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí 

strany, pokud se týkají příkazce či plnění této smlouvy. 

9. Poskytovatel se zavazuje, že Důvěrné informace užije pouze za účelem plnění této 

smlouvy.  

K jinému použití je třeba předchozí písemné svolení příkazce. 



 

8 
 

10. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti  

a respektováním práv příkazce nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto smluvním 

vztahu zavázán sám. 

11. Povinnost zachování mlčenlivosti uvedená v tomto článku zavazuje smluvní strany i po 

ukončení účinnosti této smlouvy bez ohledu na zánik ostatních závazků z této smlouvy. 

12. Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze smluvních stran oprávněna vypovědět 

ani jiným způsobem jednostranně ukončit. 

13. Povinnostmi dle tohoto článku smlouvy není nijak dotčena povinnost poskytovatele  

dle § 51 zákona č. 373/2011 Sb. 
 

VII. 

Odpovědnost za újmu a pojištění poskytovatele 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování pracovnělékařských služeb  

na základě atestace získané v oboru všeobecné praktické lékařství nebo v oboru pracovní 

lékařství. Poskytovatel se zavazuje toto oprávnění mít po celou dobu účinnosti této 

smlouvy. 

2. Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že svou činností dle této smlouvy 

může příkazci i zaměstnancům příkazce způsobit majetkovou nebo nemajetkovou újmu, 

to vše při plnění předmětu této smlouvy (dále společně jen „újma“). Újmu je poskytovatel 

povinen uhradit na základě písemné výzvy příkazce. 

3. Poskytovatel nese odpovědnost za veškerou újmu způsobenou příkazci a zaměstnancům 

příkazce porušením svých povinností dle této smlouvy, jakož i porušením povinností 

stanovenými relevantními právními předpisy.  

4. Poskytovatel současně odpovídá za újmu, způsobenou příkazci či zaměstnancům příkazce  

v souvislosti s poskytováním služeb jeho zaměstnanci, poddodavateli či osobami  

v obdobném postavení, vznikla-li újma v důsledku porušení povinností těchto osob dle 

této smlouvy nebo dle relevantních právních předpisů. Této odpovědnosti se poskytovatel 

zprostí, pokud prokáže, že vznik újmy nezavinil. Poskytovatel se zprostí odpovědnosti  

za újmu také v případě, pokud příkazce písemně upozorní na nevhodnost jeho pokynů a 

příkazce i přes toto písemné upozornění poskytovatele trvá na splnění pokynu.  

5. Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy pojištěnu svou odpovědnost  

za újmu vzniklou jeho činností z této smlouvy s minimálním limitem plnění 1.000.000,- 

Kč. Tento limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele povinnosti uhradit příkazci 

jím způsobenou újmu v plné výši. 

6. Poskytovatel je povinen kdykoli během účinnosti této smlouvy příkazci na jeho žádost 

prokázat, že požadované pojištění trvá. 

 

 

VIII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím služeb v termínu dle článku IV. odst. 5 až 7 

této smlouvy a v termínu sjednaném smluvními stranami dle bodu 3 písm. b) a c), bodu 4 

 



 

9 
 

písm. c) a bodu 5 písm. b) přílohy č. 1 této smlouvy, zavazuje se zaplatit příkazci smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ prodlení. 

2. Bude-li poskytovatel poskytovat služby dle této smlouvy v rozporu s podmínkami 

stanovenými touto smlouvou nebo v rozporu s příslušnými právními předpisy, zavazuje se 

zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.  

3. V případě porušení povinnosti uvedené v článku VI. odst. 1, 2, 4, 5, 9 a 10, VII. odst. 5 

nebo XII. odst. 1 této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu 

ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

4. V případě prodlení příkazce s úhradou řádně vystavené faktury má poskytovatel nárok na 

úhradu úroku z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

výzvy k jejich zaplacení.  

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost poskytovatele nahradit škodu 

vzniklou příkazci nebo zaměstnancům příkazce porušením smluvní povinnosti, které se 

smluvní pokuta týká. Příkazce je oprávněn požadovat na poskytovateli náhradu škody v 

plné výši bez ohledu na výši sjednané smluvní pokuty. 

7. Pro vyloučení pochybností platí, že stanoví-li právní předpis poskytovateli sankci  

za porušení zákonem stanovených povinností, na něž se dle této smlouvy vztahuje 

smluvní pokuta dle tohoto článku, není poskytovatel zproštěn povinnosti smluvní pokutu 

uhradit.  

 

IX. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy může být ukončen těmito způsoby: 
 

a) písemnou dohodou smluvních stran podle § 1981 občanského zákoníku, přičemž 

účinky ukončení této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takové dohodě. 

Nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu dohody 

oběma smluvními stranami; 

b) písemným odstoupením kterékoli smluvní strany od této smlouvy v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou za podmínek stanovených v § 2002 

občanského zákoníku; 

c) písemným odstoupením příkazce od této smlouvy v souladu s § 2001 občanského 

zákoníku z důvodu porušení smluvní povinnosti poskytovatele v těchto případech: 

pokud příkazce řádně uplatní u poskytovatele své požadavky na nápravná opatření 

k odstranění vadného plnění této smlouvy či jiné připomínky k poskytování 

pracovnělékařských služeb a poskytovatel je bez vážného důvodu neakceptuje či 

podle nich při plnění předmětu této smlouvy nepostupuje či při porušení povinností 

dle článku IV., VI. odst. 1, 2, 4, 5, 9 a 10 a čl. VII. odst. 5 této smlouvy. 

d) písemným odstoupením příkazce od této smlouvy v případě, že poskytovatel pozbyl 

oprávnění k poskytování zdravotních služeb, popř. pokud s poskytovatelem probíhá 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li konkurs 

zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí-li poskytovatel do likvidace za 



 

10 
 

předpokladu, že je právnickou osobou; 

e) písemnou výpovědí příkazce, i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce  

a počíná běžet dnem jejího doručení poskytovateli; 

f) písemnou výpovědí poskytovatele z důvodu překážky nastalé na jeho straně, která mu  

z objektivních důvodů brání pokračovat v plnění předmětu této smlouvy. Výpovědní 

doba činí 3 měsíce a počíná běžet dnem jejího doručení příkazci. 

2. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této smlouvy 
smluvní strany nebudou mít povinnost vracet plnění, které bylo poskytnuto ke dni 
odstoupení od této smlouvy. 

3. Odstoupením od této smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody vzniklé 

porušením této smlouvy, na oprávněný nárok na zaplacení řádně uplatněných smluvních 

pokut nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl. 

4. Poskytovatel má v případě jakéhokoliv předčasného ukončení této smlouvy nárok na 

úhradu pouze té části ceny, která byla do okamžiku ukončení této smlouvy 

poskytovatelem vyúčtována příkazci v souladu s touto smlouvou. 

 

X. 

Řešení sporů 

1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým 

právním řádem, zejména občanským zákoníkem a zákonem č. 373/2011 Sb. Odkazuje-li 

tato smlouva na určitý právní předpis, zahrnuje takový odkaz i právní předpis, který jej 

nahradí. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a k jejich vyřešení 

zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo jiných osob oprávněných  

za smluvní strany jednat. 

3. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu smírného řešení vzájemného sporu, je 

kterákoliv smluvní strana oprávněna předložit takový spor u věcně a místně příslušného 

soudu dle sídla příkazce. 
 

XI.  

Komunikace smluvních stran a doručování 

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami této smlouvy bude v operativních 

záležitostech probíhat telefonicky nebo elektronickou poštou prostřednictvím e-mailu, 

v ostatních záležitostech dle odstavce 3 tohoto článku. 

2. Vzájemný styk mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktní osoby 

příkazce a poskytovatele. Jména kontaktních osob včetně všech kontaktních údajů si 

smluvní strany sdělí nejpozději do 5 pracovních dnů od uzavření smlouvy.   

3. Jakákoli oznámení vyžadovaná podle této smlouvy, zejména oznámení o odstoupení od 

této smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručena osobně nebo doručením 

prostřednictvím datových schránek v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o 



 

11 
 

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 300/2008 Sb.“). Oznámení učiněné výše uvedeným způsobem bude 

považováno  

za doručené okamžikem, který je upraven jako okamžik doručení v zákoně č. 300/2008 

Sb. (v případě doručení prostřednictvím datových schránek). 
 

 XII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 

vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, a 

to ani po ukončení účinnosti této smlouvy. 

2. Tato smlouva může být měněna, upravována či doplňována pouze formou písemných, 

postupně číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními 

stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení 

obdrží příkazce a 2 poskytovatel. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace a rozsah poskytovaných pracovnělékařských služeb 

Příloha č. 2 – Ordinační hodiny 

 
 

V Praze, dne 07. 09. 2020        V Praze, dne 28. 08. 2020 

 

 

 

 ……………………………………. . 

                          za příkazce                                             MUDr. Jan  Polák -  prokurista 

 Mgr. Martin Vavřina   

 státní tajemník  



 

12 
 

 

Příloha č. 1 

 

Specifikace a rozsah poskytovaných pracovnělékařských služeb 

 

 

1. Vedení kompletní pracovnělékařské administrace zaměstnanců 

Zahrnuje vedení zdravotnické dokumentace, vedení lhůtníků periodických prohlídek, 

informování jednotlivých zaměstnanců a sjednávání termínů prohlídek prostřednictvím e-

mailu a telefonu, poskytování přehledu provedených prohlídek příkazci za každé čtvrtletí a 

zajištění výpisu ze zdravotní dokumentace, ve lhůtě dané zákonem.  

 

2. Pracovnělékařské prohlídky 

 

a) Lékařská prohlídka I. 

 

vstupní prohlídka, výstupní prohlídka, prohlídka periodická, prohlídka mimořádná, které 

se provádějí za účelem posouzení zdravotní způsobilosti ve vztahu k práci; 

 

obsahuje: laboratorní screening, vyšetření praktickým lékařem, posouzení zdravotního 

stavu zaměstnance, zprávu příkazci. 

 

b) Lékařská prohlídka II. 

 

vstupní prohlídka, výstupní prohlídka, prohlídka periodická, prohlídka mimořádná, které 

se provádějí za účelem posouzení zdravotní způsobilosti zaměstnance – řidiče z povolání; 

 

obsahuje: laboratorní screening, vyšetření praktickým lékařem, vyšetření očním lékařem, 

posouzení zdravotního stavu zaměstnance, zprávu příkazci. 

 

c) Poskytovatel je povinen provádět pracovnělékařské prohlídky v rozsahu, době  

a za podmínek stanovených § 9 a násl. vyhláškou, na základě písemné žádosti o provedení 

příslušné prohlídky předložené příkazcem prostřednictvím zaměstnance, jehož se 

konkrétní prohlídka týká. V žádosti musí být uvedeny tyto údaje: identifikace příkazce 

včetně sídla  

a IČO, identifikace zaměstnance/uchazeče o zaměstnání, pracovní pozice a další 

informace vztahující se ke konkrétní práci, druh a režim práce zaměstnance, druh 

požadované prohlídky (vstupní, periodická, mimořádná, výstupní, následná), důvod 

prohlídky, v případě, že dochází k převedení zaměstnance na jiné pracoviště, uvede 

příkazce i tyto okolnosti, razítko a podpis  oprávněné osoby příkazce). 

 

d) Výsledkem provedení pracovnělékařské prohlídky je lékařský posudek, který 

poskytovatel vydává svým jménem, je-li fyzickou osobou, nebo jménem určeného lékaře, 

je-li poskytovatel právnickou osobou. Lékařský posudek musí být vydán ve lhůtách  

a za podmínek s náležitostmi dle platných právních předpisů. Poskytovatel, který lékařský 

posudek vydal, zajistí neprodleně po jeho vyhotovení jeho předání zaměstnanci, jehož se 

lékařský posudek týká, stvrzený podpisem tohoto zaměstnance, s uvedením data převzetí 

lékařského posudku. 

 

 

3. Pravidelný dohled na pracovištích příkazce  



 

13 
 

 

a) Poskytovatel provádí pravidelný dohled nad pracovními a hygienickými podmínkami na 

pracovištích příkazce za účasti oprávněné osoby příkazce a zhodnocuje soulad 

zdravotních, hygienických a pracovních podmínek s požadavky platných právních 

předpisů. 

b) Poskytovatel podá příkazci o výsledcích z pravidelného dohledu písemnou zprávu 

nejpozději do 14 kalendářních dnů od jeho provedení s uvedením zjištěných závad a 

návrhu opatření k jejich odstranění. V případě, že výsledkem pravidelného dohledu bude 

zjištění, které bude vyžadovat okamžité opatření ze strany příkazce, je poskytovatel 

povinen o této skutečnosti informovat příkazce neprodleně.  

c) Pravidelný dohled bude poskytovatel provádět vždy po 12 měsících. Konkrétní termíny 

poskytování pravidelného dohledu budou smluvními stranami dohodnuty písemnou 

formou vždy v dostatečném předstihu, v souladu se lhůtami stanovenými právními 

předpisy. 

 

4. Poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními 

úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací 

 

a) Poskytovatel vykonává odborné poradenství a konzultační činnost dle požadavků příkazce 

se zaměřením zejména na identifikaci rizik a faktorů pracovního prostředí a pracovních 

podmínek, dále ověření výchozího stavu systému organizačních opatření (režim práce, 

přestávky, zraková zátěž, fyzická zátěž apod.), zjištění výchozího stavu systému zajištění 

první pomoci, které bude zahrnovat posouzení dostupnosti, a obsahu lékárniček,  

na jednotlivých pracovištích včetně stanovení minimálního obsahu lékárniček první 

pomoci. 

b) Poskytovatel je povinen informovat příkazce o změnách v oblasti zdravotní preventivní 

péče. 

c) Konkrétní termíny poskytování služeb poradenství, jakož i intervaly jejich poskytování, 

budou smluvními stranami dohodnuty písemnou formou vždy v dostatečném předstihu, 

v souladu se smlouvou a lhůtami stanovenými platnými právními předpisy. 

 

5. Školení zaměstnanců příkazce v poskytování první pomoci 

 

a) Poskytovatel provádí jednou ročně školení zaměstnanců zaměřených na poskytnutí první 

pomoci. 

b) Konkrétní termíny poskytování školení, budou smluvními stranami dohodnuty písemnou 

formou vždy v dostatečném předstihu.  

 



 

14 
 

 

Příloha č. 2 

 

 

Ordinační hodiny 

 

PO                  10:00 - 14:00 

ÚT                  10:00 - 18:00 

ST                   10:00 - 14:00 

ČT                  10:00 -  16:00 

PÁ                    9:00 -  13:00 

 

 


		2020-10-01T11:20:08+0000




